PAGE
6

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

     28   февраля   2008 года  №     679_

                         г.Рубцовск
	О денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании  муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

В соответствии постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений», ст. 7 Закона от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить «Положение о денежном содержании депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» (приложение № 1).

2.Утвердить схему денежного вознаграждения депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе (приложение № 2).

3.Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2008 года.

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Жеребятьева В.Я.

Глава города                                                                                   А.А. Дерфлер
Приложение № 1

к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

от 28.02.2008 № 679
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании депутатов Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе и предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, денежном содержании муниципальных служащих

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

I.Денежное содержание депутатов Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе

1.Денежное содержание депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе состоит из денежного вознаграждения, ежемесячных надбавок к денежному вознаграждению за допуск к сведениям, составляющим государственную тайну, за ученую степень, ежемесячного денежного поощрения.
2.Денежное вознаграждение депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе устанавливается в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

3.Схема денежного вознаграждения депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, утверждается Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края.

4.Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, выплачиваются ежемесячные надбавки к денежному вознаграждению:

4.1.допущенным к сведениям, составляющим государственную тайну,    установленные в размерах и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

4.2.имеющим ученую степень – в размерах, установленных пунктом 5 части 3 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»;

4.2.1. за ученую степень кандидата наук – в размере трех минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом;

4.2.2. за ученую степень доктора наук – в размере пяти минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом.

5.Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 0,6 месячного денежного вознаграждения.

6. Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения и материальная помощь в размере месячного денежного вознаграждения.

II. Порядок предоставления  ежегодного оплачиваемого отпуска

депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края,
замещающим муниципальные должности на постоянной основе

1. Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется ежегодный отпуск с сохранением  места работы (должности)  и  среднего заработка.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск депутатов Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих муниципальные должности на постоянной основе состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск,  продолжительность которого составляет 34  календарных дня.

4. Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе независимо от стажа работы предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  в размере 12 календарных дней.

5. Депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день, размер которого составляет  4  календарных дня.

6. Ежегодный оплачиваемый  отпуск  депутатам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, замещающим муниципальные должности на постоянной основе предоставляется   в соответствии с действующим законодательством.

III.Денежное содержание муниципальных служащих

Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

1.Денежное содержание муниципального служащего Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края (далее по тексту – муниципального служащего в соответствующем падеже) состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат. К дополнительным выплатам относятся: ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,  премии по результатам работы, ежемесячная надбавка за ученую степень, ежемесячное денежное поощрение, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда, установленных постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

Схема должностных окладов муниципальных служащих утверждается председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

3.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и усиленный режим работы.

Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы не может превышать 50% должностного оклада.

4.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, установленных подпунктом 4.1 пункта 4 части 1 настоящего Положения.

5.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается в размерах:

- при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 5 лет до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;

- при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.

При возложении на муниципального служащего исполнения должностных обязанностей  по другой муниципальной должности муниципальной службы ежемесячная надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад, как по основной, так и по совмещаемой работе.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается со дня возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

Если у муниципального служащего право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило в период его пребывания в основном или дополнительном отпуске, а также в период его нетрудоспособности, то выплата иного размера ежемесячной надбавки производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности.

В том случае, если у муниципального служащего право на назначение или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет наступило при переподготовке или повышении квалификации и в других случаях, когда за ним сохраняется средний заработок, то указанная ежемесячная надбавка устанавливается со дня наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.

6.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень устанавливается в размерах установленных подпунктом 4.2 пункта 4 части 1 настоящего Положения.

7.Муниципальному служащему за достигнутые успехи в работе может выплачиваться премия в порядке и размерах, определенных Положением «О порядке применения поощрений и премирования к работникам Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края», утвержденном председателем Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края.

8.Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 1,5 должностного оклада.

  9.Муниципальному  служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада и материальная помощь в размере трех должностных окладов.

Глава города                                                                                      А.А. Дерфлер
Приложение № 2

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 28.02.2008 № 679
С Х Е М А

денежного вознаграждения депутатов Рубцовского
городского Совета депутатов Алтайского края, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения, руб.

	1
	Выборная муниципальная должность:

	1.1
	Председатель Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	30 387

	1.2
	Заместитель председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	27 197

	1.3
	Председатель комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	23 398

	1.4
	Заместитель председателя комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	21 363

	1.5
	Депутат Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
	15 800

Глава города                                                                              А.А. Дерфлер